írlon
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

It'totcaçÃo cMC/No zzl t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que faça a realização do serviço de capina na Rua Joaquim de
Rezende Barbosa Bairro Cristo Rei.

Justificativa

A vegetação em excesso nas calçadas e ruas tem causado diversos transtornos,
como a obstrução do passeio e o acúmulo de lixo, além de ser um potencial risco à saúde
pública, favorecendo o surgimento de animais peçonhentos e a proliferação de doenças.

PROTOCOLO G ERAL 29312025
Data: '17l02/2025. Horário: 16:15

Loglslatlvo . IND í 25/2025

ngonhas, 7 de fevereiro de 2025.

, Rodrigo Silva M
Vereador

des

Câmara Municipal dê Congonhâs
Rua Dr. PaclÍico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc TeleÍone: (3'1) 3732'0300 - E mâil: câmaÍâ@congonhas.mg.lêg.br
www. congonhas.mg.lêg.br

cámaía Municipal de congonhas

iltililililfl ilil|illliltil tilllillllil

cníf
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacillco Homem Júnior, 82, Ccnlro, Congonhes/MG - TcleÍoncr (31) 3732-0300 - E-mail: camaÍâ@congonhas.mg.lêg.br
www. congonhâs.mg.le9.br

L/

-.t